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Datore di Lavoro 
 

Dott. ssa 
Maria Francesca Amendola 

R.S.P.P 
Responsabile Servizio 

Prevenzione e Protezione 

Ing. Francesco Manfredi 

Medico 

Competente 

Dott. Biagio Esposito 

Rappresentante dei 
Lavoratori per la 

Sicurezza 

Tommaso Porto Bonacci 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE 
“L. COSTANZO” 

 

ORGANIZZAZIONE 
SICUREZZA (TU 81/08 – 106/09) 

 

Addetti al Primo Soccorso 

 (33 unità) 
 
 

VEDI ELENCO ALLEGATO 

 

Incaricati  Antincendio, Emergenze per Evacuazione e 

primo soccorso 
Arcuri Santina  –  Liceo Decollatura 

Cardamone Filippo  –  Uffici  –  Liceo Decollatura 
Cimino Fiorella  –  Uffici  –  Liceo Decollatura 

Bevacqua Ivana  -  Liceo Decollatura  
Mancuso Cesare  -  Liceo Decollatura 

Porto Bonacci Tommaso  –  Liceo Decollatura  
Pascuzzi Maria Luisa  –  Liceo Decollatura 

Costanzo Pasqualina Roberta  –  ITI Soveria Mannelli 
Nero Angela  –  ITI Soveria Mannelli 

Bonacci Francesco - IPS-ASR-SSS e ITI Soveria M.lli 
Arcuri Giuseppina - IPS-ASR-SSS Soveria M.lli 
Cimino Cesarina - IPS-ASR-SSS Soveria M.lli 

Mazza Sergio Ferdinando - IPS-ASR-SSS Soveria M.lli 
Mendicino Luisella - IPS-ASR-SSS Soveria M.lli 

Silipo Angelina  -  IPS-ASR-SSS Soveria M.lli 
 Ciriaco Paola Stefania  –  IPS-ASR-OD Lamezia Terme 

Lepera Daniela  -  IPS-ASR-OD Lamezia Terme 
Ruberto Gennarino - IPS-ASR-OD Lamezia T. - AZIENDA 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 

Fiduciari Preposti 
 Porto Bonacci Tommaso – Liceo Decollatura 
Lamanna Piero – IPS-ASR-SSS Soveria M.lli 
Greco Antonio – IPS-ASR-SSS Soveria M.lli 

 Albi Antonio – ITI Soveria M.lli 
Costanzo Pasqualina Roberta  – ITI Soveria M.lli 

De Fazio Fabiola – IPS-ASR-OD Lamezia T. 
La Grotteria Sergio – IPS-ASR-OD Lamezia T. 

 

Coordinatori e Vice Coordinatori Squadre 

Antincendio, Emergenze per Evacuazione e primo 
soccorso 

 
Porto Bonacci Tommaso    –  Coord. -  Liceo Decollatura 

Mancuso Cesare  –  Vice Coord. - Liceo Decollatura 
Arcuri Giuseppina – Coord.  - IPS-ASR-SSS  Soveria M.lli 

Mazza Sergio Ferdinando  - Vice Coord. - IPS-ASR-SSS Sov. M. 
Nero Angela  –  Coord. - ITI Soveria M.lli 

Torchia Nicola  - Vice Coord. - ITI Soveria M.lli 
Lepera Daniela  –  Coord. -  IPS-ASR-OD Lamezia T. 

Ciriaco Paola Stefania – Vice Coord. - IPS-ASR-OD Lamezia T.  
 

Responsabili Settore 
Perri Teresa – Lab. Chimica e Fisica - Liceo Decollatura 

Chiodo Maria Orsola  – Lab. Informatica – FAB-LAB - Liceo Decollatura 
Bevacqua Ivana – Lab. English Classroom – Liceo Decollatura 

Borelli Barbara – Biblioteca – Liceo Decollatura 
Cunsolo Bruno – Palestra - IPS-ASR-SSS Soveria Mannelli 

Greco Antonio – Lab. Chimica  Fisica Tunnel - IPS-ASR-SSS Soveria Mannelli 
Cardamone Agostino – Lab. Informatica - IPS-ASR-SSS Soveria Mannelli 

Silipo Angela – Lab. Linguistico - IPS-ASR-SSS Soveria Mannelli 
Greco Antonio – Serra Vetrata florovivaistica –  Serra a freddo – IPS Soveria M.lli 

Lamanna Piero – Azienda Agricola – IPS Soveria M.lli –  
Rogolino Francesco  – Palestra IPS-ASR-OD Lamezia Terme 

Catalano Giuseppe – Lab.  Informatica n.1 -  ITI Soveria  Man.lli 
Torchia Nicola – Lab.  Informatica n. 3 - FAB-LAB ITI Soveria  Man.lli 
De Fazio Fabiola -  Lab. Odontotecnico - IPS-ASR-OD  Lamezia Terme  
Cicero Francesco -  Lab. Odontotecnico - IPS-ASR-OD  Lamezia Terme  

Stranieri Luigi Antonio - Lab. Informatica - IPS-ASR-OD  Lamezia Terme 
Ruberto Gennarino –  Serre 1,2 - Lab. Di Chimica e Vinificazione - IPS-ASR-OD Lamezia Terme  

Ruberto Gennarino – Azienda Agricola – IPS  Lamezia Terme 
Tamburro Antonio – Autista Scuolabus IIS “L.COSTANZO” Decollatura 

 

 
A.S.P.P. 

Addetti al servizio di  Prevenzione e Protezione 

 
Porto Bonacci Tommaso – LICEO Decollatura 

Grandinetti Luciana Maria – IPS-ASR-SSS Soveria M.lli 
Mazza Sergio Ferdinando – IPSASR Soveria M.lli 

De Fazio Fabiola – IPS-ASR-OD Lamezia T. 
Albi Antonio – ITI Soveria M.lli  

Costanzo Pasqualina Roberta  – ITI Soveria M.lli 
 
 
 
 
 
 

 

Responsabili controlli Antincendio 

Registri giornalieri e settimanali 
 
 

LICEO Decollatura 
Porto Bonacci Tommaso - Responsabile 

Mancuso Cesare – Responsabile 
 
 

IPS-ASR-SSS Soveria Mannelli 
Lamanna Piero – Responsabile 
Greco Antonio – Responsabile 

 
 

ITI Sov. Mlli 
Albi Antonio – Responsabile  

Costanzo Pasqualina Costanzo – Responsabile 
 
 

IPS-ASR-OD Lamez Terme 
De Fazio Fabiola – Responsabile 

La Grotteria Sergio – Responsabile 
 
 

AZIENDA Lamezia Terme 
Costabile Rosetta – Responsabile 

Ruberto Gennarino –  Responsabile 
 
 

AZIENDA Soveria Mannelli 
Piccoli Giuseppe – Responsabile 
Lamanna Piero -  Responsabile 
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ADDETTI PRIMO SOCCORSO A.S. 2022-2023 - IIS “L. COSTANZO” - DECOLLATURA 

 

Cognome e Nome MANSIONE 

1. Arcuri Giuseppina  Docente – IPS-ASR-SSS Soveria Mannelli 

2. Arcuri Santina Docente – Liceo Decollatura 

3. Bonacci Claudio Docente - Liceo Decollatura 

4. Chiodo Maria Orsola Docente – Liceo Decollatura – ITI Soveria Mannelli 

5. Cimino Cesarina Docente – IPS-ASR-SSS Soveria Mannelli 

6. Cimino Giuseppa Docente – Liceo Decollatura   

7. Ciriaco Paola Stefania Docente – IPS-ASR-OD Lamezia Terme 

8. Costanzo Pasqualina Roberta Docente – ITI Soveria Mannelli  

9. De Fazio Fabiola   Docente – IPS-ASR-OD Lamezia Terme 

10. Gentile Salvatore Docente - IPS-ASR-SSS Soveria M.lli - IPS-ASR-OD Lamezia Terme – ITI Soveria M.lli   

11. Gigliotti Rosina Docente – Liceo Decollatura 

12. Grandinetti Luciana Maria Docente– IPS-ASR-SSS Soveria Mannelli  

13. Lepera Daniela Docente –  IPS-ASR-OD Lamezia Terme 

14. Lo Faro Stefania Docente – Liceo Decollatura 

15. Mancuso Cesare Docente – Liceo Decollatura– ITI Soveria Mannelli  

16. Mazza Sergio Ferdinando Docente– IPS-ASR-SSS Soveria Mannelli  

17. Nero  Angela         Docente – ITI Soveria Mannelli  

18. Piccoli Michelina Docente – ITI Soveria Mannelli 

19. Porto Bonacci Tommaso Docente – Liceo Decollatura 

20. Torchia Irene Donatella Docente –  IPS-ASR-OD Lamezia Terme 

21. Torchia Nicola Docente – ITI Soveria Mannelli 

22. Bonacci Angela Maria A.T.A. – Liceo Decollatura  

23. Cardamone Filippo A.T.A. – Liceo Decollatura – LABORATORI 

24. Cimino Fiorella A.T.A. – Liceo Decollatura - Ufficio 

25. Costabile Rosetta A.T.A. –  IPS-ASR-OD Lamezia Terme - AZIENDA 

26. Costanzo Antonio A.T.A. – IPS-ASR-SSS Soveria Mannelli - AZIENDA 

27. Frustaci Antonietta A.T.A. – Liceo Decollatura - Ufficio 

28. Malavendi Adelina A.T.A. – IPS-ASR-SSS Soveria Mannelli - AZIENDA  

29. Mancuso Angela    (Coll. Scolast.) A.T.A. – Liceo Decollatura 

30. Mendicino Luisella A.T.A. – IPS-ASR-SSS Soveria Mannelli - AZIENDA 

31. Pascuzzi  Maria Luisa    A.T.A. – Liceo Decollatura 

32. Pettinato Bettina A.T.A. – Liceo Decollatura - Ufficio 

33. Silipo Angelina A.T.A. – IPS-ASR-SSS Soveria Mannelli 
 


